
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 25 березня 2025 року № 2510

Про відзнаку Кропивницької міської ради 
та виконавчого комітету "Полум’яне серце"

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою відзначення  громадян 
за особисту мужність, самовідданість та відвагу, виявлені у захисті державного 
суверенітету та територіальної цілісності України, безпеки, життя і здоров’я 
населення, відновленні об’єктів критичної інфраструктури, пошкоджених                            
у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Запровадити відзнаку Кропивницької міської ради та виконавчого 
комітету "Полум’яне серце".

2. Затвердити Положення про відзнаку Кропивницької міської ради та 
виконавчого комітету "Полум’яне серце", що додається.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Світлана Громко 35 83 82



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2510

ПОЛОЖЕННЯ
про відзнаку Кропивницької міської ради 

та виконавчого комітету "Полум’яне серце"

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Відзнака Кропивницької міської ради та виконавчого комітету                    
"Полум’яне серце" (далі – відзнака "Полум’яне серце") є формою відзначення 
громадян за особисту мужність, самовідданість та відвагу, виявлені у захисті 
державного суверенітету та територіальної цілісності України, безпеки, життя                  
і здоров’я населення, відновленні об’єктів критичної інфраструктури, 
пошкоджених у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України.

2. Відзнакою "Полум’яне серце" нагороджуються виключно 
військовослужбовці/військовослужбовиці, учасники/учасниці бойових дій, 
працівники/працівниці поліції, сфери житлово-комунального                         
господарства, енергетичного сектору, рятувальники/рятувальниці,                             
медичні працівники/працівниці та волонтери/волонтерки, які безпосередньо 
здійснювали діяльність в зоні бойових дій або у прифронтових регіонах.

3. Нагородження відзнакою "Полум’яне серце" оформлюється  
розпорядженням міського голови. Питання нагородження                                         
відзнакою Кропивницької міської ради та виконавчого комітету                                                  
є внутрішньоорганізаційними. Контроль за організацією та підготовкою 
нагородних документів покладається на управління персоналу Кропивницької 
міської ради. 

4. Опис відзнаки "Полум’яне серце" затверджений згідно з додатком до 
цього Положення.

5. Нагородження відзнакою "Полум’яне серце" проводиться одноразово та  
може здійснюватися посмертно.

6. Фінансування, пов'язане з реалізацією Положення, здійснюється за 
рахунок коштів бюджету Кропивницької міської територіальної громади в межах 
Програми фінансового забезпечення  нагородження відзнаками  міської ради та 
виконавчого  комітету на відповідний рік.

7. У разі втрати (псування) відзнаки її дублікат не видається.



2

ІІ. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ ДО
НАГОРОДЖЕННЯ ВІДЗНАКОЮ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ТА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ "ПОЛУМ’ЯНЕ СЕРЦЕ"

1. Висунення кандидатур для нагородження відзнакою "Полум’яне 
серце" здійснюється гласно за місцем роботи, служби особи, яку представляють 
до нагородження.

2. Подання про нагородження подається на ім'я міського голови                        
виключно військовими частинами Збройних Сил України, Національної Гвардії 
України, іншими військовими формуваннями, утвореними відповідно до  законів  
України, Головним управлінням Національної поліції в Кіровоградській області, 
Головним управлінням ДСНС України в Кіровоградській області,                         
громадськими організаціями, представники яких беруть участь                                                       
у волонтерському русі, підприємствами сфери охорони здоров’я,                                 
житлово-комунального господарства, енергетичного сектору не пізніше                                          
як за 30 календарних днів до визначеної дати.

3. Одночасно з поданням про нагородження подаються такі документи:
відомості про досягнення особи із зазначенням її конкретних заслуг                              

в зоні бойових дій або у прифронтових регіонах, що стали підставою до 
порушення клопотання;

копія паспорта (перша сторінка) або ID-картки;
згода особи, що представляється до нагородження, на обробку                                              

її персональних даних.
4. Подання та нагородні документи попередньо розглядаються  

відповідним виконавчим  органом  міської   ради  за  сферою  діяльності. 
5. За результатами розгляду, після погодження із секретарем міської ради, 

заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, 
керуючим справами виконавчого комітету міської ради відповідно до розподілу 
функціональних повноважень виконавчий орган передає пропозиції та нагородні 
матеріали на розгляд комісії з питань нагородження Кропивницької міської ради 
(далі – комісія). Організаційне забезпечення діяльності комісії здійснюється 
управлінням персоналу Кропивницької міської ради. 

У разі невідповідності вимогам Положення документи залишаються без 
розгляду, про що повідомляється орган, що їх надіслав.

6. Комісія обговорює пропозиції і, не менше ніж двома третинами голосів 
від загального складу членів комісії, приймає рішення про нагородження, яке 
носить рекомендаційний характер. 

7. Підготовку проєкту розпорядження міського голови про нагородження 
відзнакою "Полум’яне серце" забезпечує управління персоналу Кропивницької 
міської ради з урахуванням рекомендацій комісії.



3

8. Посвідчення до відзнаки "Полум’яне серце" підписується міським 
головою або уповноваженою ним особою.

9. Облік, реєстрація та оформлення відзнак здійснюється управлінням 
персоналу Кропивницької міської ради.

ІІІ. ПОРЯДОК ВРУЧЕННЯ ВІДЗНАКИ
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ТА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

"ПОЛУМ’ЯНЕ СЕРЦЕ"

1. Особам, нагородженим відзнакою "Полум’яне серце", вручаються 
нагрудний знак у футлярі та посвідчення про нагородження відзнакою.

2. Вручення відзнаки здійснюється в урочистій обстановці міським 
головою та секретарем міської ради.

3. У разі, якщо особа була нагороджена відзнакою "Полум’яне серце"  
посмертно, атрибути відзнаки передаються сім'ї нагородженого.

_______________________



Додаток
до Положення про відзнаку 
Кропивницької міської ради та 
виконавчого комітету
"Полум’яне серце"

ОПИС 
відзнаки Кропивницької міської ради та виконавчого комітету 

"Полум’яне серце"

Відзнака Кропивницької міської ради та виконавчого комітету "Полум’яне 
серце" виготовляється із білого металу і має форму рівностороннього хреста, 
рамена якого – у вигляді стилізованих сердець. Рамена хреста покриті білою 
емаллю. У центрі хреста – круглий емалевий медальйон, у синьому полі якого –
золотий козацький хрест. Пружка медальйона увінчана лавровим вінком. 
Пружки хреста і медальйона срібного кольору. Між раменами хреста – 
стилізований український орнамент-плетіння. Зворотний бік відзнаки – плоский 
з вигравіруваним номером знака.

Розмір знака – 45 мм.
Відзнака за допомогою кільця з вушком сполучається з прямокутною 

колодкою, обтягнутою стрічкою. Стрічка відзнаки шовково-муарова синього 
кольору з поздовжніми вузькими жовтими смужками посередині та широкими 
малиновими з обох боків. Ширина синьої смужки – 12 мм, жовтих – по 2 мм, 
малинових – по 6 мм кожна. На зворотному боці колодки – шпилька для 
кріплення відзнаки до одягу. Розмір колодки: висота – 45 мм, ширина – 28 мм.

У нижній частині колодки відзнаки прикріплюється значок:
із зображенням двох перехрещених шабель (для нагородження 

військовослужбовців/військовослужбовиць, учасників/учасниць бойових дій, 
працівників/працівниць поліції);

із зображенням захисної каски та перехрещених двох сокир                                       
(для нагородження рятувальників/рятувальниць, працівників/працівниць сфери 
житлово-комунального господарства, енергетичного сектору);

із зображенням рівностороннього хреста у лавровому вінку (для 
нагородження медичних працівників/працівниць);

із зображенням серця у долонях (для нагородження 
волонтерів/волонтерок).

До відзнаки додається посвідчення та футляр.
_________________________


